
 

                                                                                                                                                                                                                                                           
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “P. GIANNONE” 
Via Pier Giorgio Frassati, 2 -71014 SAN MARCO IN LAMIS (FG) 

CF: 840 040 207 19; CM FGIS021009; Cod.Univ.Uff.: UFC4MR 
www.iisgiannone.edu.it - e-mail: fgis021009@istruzione.it - pec: fgis021009@pec.istruzione.it 

Telefoni – Centralino: 0882 831 270 – Fax: 0882 817 301 – L. Classico: 0882 831 013 

 
 

San Marco in Lamis, (data fa fede il timbro di protocollo) 
 
 
OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – 

Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 

studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 

attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 

nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio 

metodologico e di attività di orientamento STEM – Intervento B: Realizzazione di percorsi 

formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle 

competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze 

metodologiche di insegnamento. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. n. 65/2023). 

 

Pubblicazione della graduatoria definitiva per il conferimento di incarichi individuali aventi ad 

oggetto le linee di intervento A e B e per le attività gestionali di progettazione e tecniche – 

operative Progetto “Stem = innovazione digitale” M4C1I3.1-2023-1143-P-27692 CUP 

B34D23003120006   

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 

7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 

n. 190»;  





VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 

di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della 

legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 

196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, 

del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 

6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 

quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 

Componente 1), denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica 

n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA il decreto prot. n. 3176 del 12/04/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio 

di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto linee di intervento 

A, linea di intervento B;   

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3233, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 13/04/2023; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati 

dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 10:00 

del 30/04/2024»; 

CONSIDERATO che alla data del 30/04/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la 

presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 8 (otto) candidature da parte del 

personale interno all’Istituzione;  

CONSIDERATO che alla data del 30/04/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la 

presentazione delle manifestazioni di interesse, sono altresì pervenute n. 3 (tre) candidature 

personale esterno;  

VISTO il Decreto di nomina della Commissione prot. n. 6649 del 19/09/2024;  

VISTO il verbale prot. n. 6653 del 19/09/2024 della Commissione esaminatrice e la graduatoria 

formulata; 

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 6909 del 26/09/2024; 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati la pubblicazione, in 

data odierna, su Albo e Amministrazione Trasparente della seguente graduatoria definitiva: 

 



 
TABELLA VALUTAZIONE A: PERCORSI DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM DIGITALI E DI 

INNOVAZIONE, FINALIZZATE ALLA PROMOZIONE DI PARI OPPORTUNITÀ DI GENERE 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-27692 – CUP: B34D23003120006 – Titolo Progetto: Stem = innovazione digitale 

 

 
 
 
 

 

 
 

COGNOME 

 
 

NOME 

Lau
rea sp

ecifica  

Lau
rea n

o
n

 sp
ecifica 

D
ip

lo
m

a sp
ecifico

 

D
ip

lo
m

a n
o

n
 sp

ecifico
 

 

C
EFR

 livelli lin
gu

a in
glese 

A
2

, B
1

, B
2

, C
1

 

M
aster I Live

llo
, Sp

ecializzazio
n

e e
 

p
erfezio

n
am

en
to

 an
n

u
ale

 
(co

n
 su

p
eram

en
to

 esam
e fin

ale) 

M
aster II Livello

, Sp
ecializzazio

n
e e 

p
erfezio

n
am

en
to

 p
lu

rien
n

ale: a) co
eren

ti co
n

 

p
ro

getto
 o

 ricad
en

ti in
 area d

id
attica; b

) n
o

 

p
ertin

en
ti 

(co
n

 su
p

eram
en

to
 esam

e fin
ale) 

EC
D

L (o
 sim

ili) – p
er o

gn
i certificazio

n
e 1

 
P

u
n

to
 

C
ertificazio

n
e C

LIL d
i live

llo
 C

1
 

A
n

n
i d

i servizio
 d

i ru
o

lo
 effettivam

en
te 

P
restati P

u
n

ti 0
,1

0
 p

er o
gn

i an
n

o
 

(valu
tab

ile so
lo

 p
er le

 d
iscip

lin
e attin

en
ti il 

m
o

d
u

lo
) 

C
o

rsi d
i aggio

rn
am

en
to

 relativo
 ai P

O
N

 
(P

u
n

ti 1
 p

er co
rso

) 

Fo
rm

azio
n

e avan
zata n

ell’
am

b
ito

 d
elle 

tecn
o

lo
gie in

fo
rm

atich
e (certificata o

 
d

o
cu

m
en

tata) P
u

n
ti 1

 p
er co

rso
 

P
u

n
ti 3

, p
er o

gn
i esp

erien
za

 in
 q

u
alità d

i 
co

m
p

o
n

e
n

te
 G

ru
p

p
i d

i p
ro

getto
 e/o

 G
ru

p
p

o
 

O
p

e
rativo

 d
i P

ian
o

, refere
n

te
, 

facilitato
re/an

im
ato

re
, p

ro
ge

ttista, co
llau

d
ato

re, 
esp

erie
n

za n
ell’

u
tilizzo

 d
ella p

iattafo
rm

a C
P

U
 d

el 
M

IU
R

, fin
o

 a d
i u

n
 m

ax d
i p

u
n

ti 3
0

 

P
u

n
ti 1

, p
er o

gn
i esp

erien
za n

ell’
u

tilizzo
 d

e
lle 

p
iattafo

rm
e d

igitali 

A
ttività d

i p
ro

gettazio
n

e d
i p

ian
i, 

C
o

o
rd

in
am

en
to

 d
i gru

p
p

o
 d

i lavo
ro

, 

co
llab

o
razio

n
e co

n
 D

S, A
ttività sp

eciali (P
u

n
ti 1

 
p

er esp
erien

za) 

To
tale

 p
u

n
te

ggi 

 ESPERTO                 

1 FINO MARIA MICHELA 10 -- -- -- -- 1 2 1 -- 0,80 10 2 -- 1 -- 17,80 

2 PAGLIA LUCIA *                 

3                   

4                   

 
* DOMANDA NON VALUTATA PER MANCANZA DEL TITOLO SPECIFICO 
  



  
TABELLA VALUTAZIONE A: PERCORSI DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM DIGITALI E DI 

INNOVAZIONE, FINALIZZATE ALLA PROMOZIONE DI PARI OPPORTUNITÀ DI GENERE 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-27692 – CUP: B34D23003120006 – Titolo Progetto: Stem = innovazione digitale 

 

 
 
 
 

 

 
 

COGNOME 

 
 

NOME 

Lau
rea sp

ecifica  

Lau
rea n

o
n

 sp
ecifica 

D
ip

lo
m

a sp
ecifico

 

D
ip

lo
m

a n
o

n
 sp

ecifico
 

 

C
EFR

 livelli lin
gu

a in
glese 

A
2

, B
1

, B
2

, C
1

 

M
aster I Live

llo
, Sp

ecializzazio
n

e e
 

p
erfezio

n
am

en
to

 an
n

u
ale

 
(co

n
 su

p
eram

en
to

 esam
e fin

ale) 

M
aster II Livello

, Sp
ecializzazio

n
e e 

p
erfezio

n
am

en
to

 p
lu

rien
n

ale: a) co
eren

ti co
n

 

p
ro

getto
 o

 ricad
en

ti in
 area d

id
attica; b

) n
o

 

p
ertin

en
ti 

(co
n

 su
p

eram
en

to
 esam

e fin
ale) 

EC
D

L (o
 sim

ili) – p
er o

gn
i certificazio

n
e 1

 
P

u
n

to
 

C
ertificazio

n
e C

LIL d
i live

llo
 C

1
 

A
n

n
i d

i servizio
 d

i ru
o

lo
 effettivam

en
te 

p
restati - P

u
n

ti 0
,1

0
 p

er o
gn

i an
n

o
 

(valu
tab

ile so
lo

 p
er le

 d
iscip

lin
e attin

en
ti il 

m
o

d
u

lo
) 

C
o

rsi d
i aggio

rn
am

en
to

 relativo
 ai P

O
N

 
(P

u
n

ti 1
 p

er co
rso

) 

Fo
rm

azio
n

e avan
zata n

ell’
am

b
ito

 d
elle 

tecn
o

lo
gie in

fo
rm

atich
e (certificata o

 
d

o
cu

m
en

tata) P
u

n
ti 1

 p
er co

rso
 

P
u

n
ti 3

, p
er o

gn
i esp

erien
za

 in
 q

u
alità d

i 
co

m
p

o
n

e
n

te
 G

ru
p

p
i d

i p
ro

getto
 e/o

 G
ru

p
p

o
 

O
p

e
rativo

 d
i P

ian
o

, refere
n

te
, 

facilitato
re/an

im
ato

re
, p

ro
ge

ttista, co
llau

d
ato

re, 
esp

erie
n

za n
ell’

u
tilizzo

 d
ella p

iattafo
rm

a C
P

U
 d

el 
M

IU
R

, fin
o

 a d
i u

n
 m

ax d
i p

u
n

ti 3
0 

P
u

n
ti 1

, p
er o

gn
i esp

erien
za n

ell’
u

tilizzo
 d

e
lle 

p
iattafo

rm
e d

igitali 

A
ttività d

i p
ro

gettazio
n

e d
i p

ian
i, 

C
o

o
rd

in
am

en
to

 d
i gru

p
p

o
 d

i lavo
ro

, 

co
llab

o
razio

n
e co

n
 D

S, A
ttività sp

eciali (P
u

n
ti 1

 
p

er esp
erien

za) 

To
tale

 p
u

n
te

ggi 

 TUTOR                 

1 SASSANO MAURIZIO -- -- 5 -- -- -- -- 2 -- 4,00 10 2 30 10 10 73,00 

2 PAGLIA LUCIA -- 5 5 2 4 1 2 -- 2 1,80 10 2 10 10 6 60,80 

3 FINO MARIA MICHELA 10 -- -- -- -- 1 2 1 -- 0,80 10 2 -- 1 -- 17,80 

 

 

  



 
TABELLA VALUTAZIONE A: PERCORSI DI TUTORAGGIO PER L’ORIENTAMENTO AGLI STUDI E ALLE CARRIERE STEM, ANCHE CON IL COINVOLGIMENTO 

DELLE FAMIGLIE 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-27692 – CUP: B34D23003120006 – Titolo Progetto: Stem = innovazione digitale 

 

 
 
 
 

 

 
 

COGNOME 

 
 

NOME 

Lau
rea sp

ecifica  

Lau
rea n

o
n

 sp
ecifica 

D
ip

lo
m

a sp
ecifico

 

D
ip

lo
m

a n
o

n
 sp

ecifico
 

 

C
EFR

 livelli lin
gu

a in
glese 

A
2

, B
1

, B
2

, C
1

 

M
aster I Live

llo
, Sp

ecializzazio
n

e e
 

p
erfezio

n
am

en
to

 an
n

u
ale

 
(co

n
 su

p
eram

en
to

 esam
e fin

ale) 

M
aster II Livello

, Sp
ecializzazio

n
e e 

p
erfezio

n
am

en
to

 p
lu

rien
n

ale: a) co
eren

ti co
n

 

p
ro

getto
 o

 ricad
en

ti in
 area d

id
attica; b

) n
o

 

p
ertin

en
ti 

(co
n

 su
p

eram
en

to
 esam

e fin
ale) 

EC
D

L (o
 sim

ili) – p
er o

gn
i certificazio

n
e 1

 
P

u
n

to
 

C
ertificazio

n
e C

LIL d
i live

llo
 C

1
 

A
n

n
i d

i servizio
 d

i ru
o

lo
 effettivam

en
te 

p
restati 

P
u

n
ti 0

,1
0

 p
er o

gn
i an

n
o

 

(valu
tab

ile so
lo

 p
er le

 d
iscip

lin
e attin

en
ti il 

m
o

d
u

lo
) 

C
o

rsi d
i aggio

rn
am

en
to

 relativo
 ai P

O
N

 
(P

u
n

ti 1
 p

er co
rso

) 

Fo
rm

azio
n

e avan
zata n

ell’
am

b
ito

 d
elle 

tecn
o

lo
gie in

fo
rm

atich
e (certificata o

 

d
o

cu
m

en
tata) P

u
n

ti 1
 p

er co
rso

 

co
m

p
o

n
e

n
te

 G
ru

p
p

i d
i p

ro
getto

 e/o
 G

ru
p

p
o

 
O

p
e

rativo
 d

i P
ian

o
, refere

n
te

, 
facilitato

re/an
im

ato
re

, p
ro

ge
ttista, co

llau
d

ato
re, 

esp
erie

n
za n

ell’
u

tilizzo
 d

ella p
iattafo

rm
a C

P
U

 d
el 

M
IU

R
, fin

o
 a d

i u
n

 m
ax d

i p
u

n
ti 3

0 

P
u

n
ti 1

, p
er o

gn
i esp

erien
za n

ell’
u

tilizzo
 d

e
lle 

p
iattafo

rm
e d

igitali 

A
ttività d

i p
ro

gettazio
n

e d
i p

ian
i, 

C
o

o
rd

in
am

en
to

 d
i gru

p
p

o
 d

i lavo
ro

, 

co
llab

o
razio

n
e co

n
 D

S, A
ttività sp

eciali (P
u

n
ti 1

 
p

er esp
erien

za) 

To
tale

 p
u

n
te

ggi 

 ESPERTO                 

1 PAGLIA LUCIA -- 5 5 2 4 1 2 -- 2 1,80 10 2 10 10 6 60,80 

2 FINO MARIA MICHELA 10 -- -- -- -- 1 2 1 -- 0,80 10 2 -- 1 -- 17,80 

3                   

 

 

 

 



TABELLA VALUTAZIONE A: ATTIVITÀ TECNICA DEL GRUPPO DI LAVORO PER L’ORIENTAMENTO E IL TUTORAGGIO PER LE STEM E IL MULTILINGUISMO 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-27692 – CUP: B34D23003120006 – Titolo Progetto: Stem = innovazione digitale 

 

 
 
 
 

 

 
 

COGNOME 

 
 

NOME 

Lau
rea sp

ecifica  

Lau
rea n

o
n

 sp
ecifica 

D
ip

lo
m

a sp
ecifico

 

D
ip

lo
m

a n
o

n
 sp

ecifico
 

 

C
EFR

 livelli lin
gu

a in
glese 

A
2

, B
1

, B
2

, C
1 

M
aster I Live

llo
, Sp

ecializzazio
n

e e
 

p
erfezio

n
am

en
to

 an
n

u
ale

 
(co

n
 su

p
eram

en
to

 esam
e fin

ale) 

M
aster II Livello

, Sp
ecializzazio

n
e e 

p
erfezio

n
am

en
to

 p
lu

rien
n

ale: a) co
eren

ti co
n

 

p
ro

getto
 o

 ricad
en

ti in
 area d

id
attica; b

) n
o

 

p
ertin

en
ti 

(co
n

 su
p

eram
en

to
 esam

e fin
ale) 

EC
D

L (o
 sim

ili) – p
er o

gn
i certificazio

n
e 1

 
P

u
n

to
 

C
ertificazio

n
e C

LIL d
i live

llo
 C

1
 

A
n

n
i d

i servizio
 d

i ru
o

lo
 effettivam

en
te 

p
restati - P

u
n

ti 0
,1

0
 p

er o
gn

i an
n

o
 

(valu
tab

ile so
lo

 p
er le

 d
iscip

lin
e attin

en
ti il 

m
o

d
u

lo
) 

C
o

rsi d
i aggio

rn
am

en
to

 relativo
 ai P

O
N

 
(P

u
n

ti 1
 p

er co
rso

) 

Fo
rm

azio
n

e avan
zata n

ell’
am

b
ito

 d
elle 

tecn
o

lo
gie in

fo
rm

atich
e (certificata o

 
d

o
cu

m
en

tata) P
u

n
ti 1

 p
er co

rso
 

P
u

n
ti 3

, p
er o

gn
i esp

erien
za

 in
 q

u
alità d

i 
co

m
p

o
n

e
n

te
 G

ru
p

p
i d

i p
ro

getto
 e/o

 G
ru

p
p

o
 

O
p

e
rativo

 d
i P

ian
o

, refere
n

te
, 

facilitato
re/an

im
ato

re
, p

ro
ge

ttista, co
llau

d
ato

re, 
esp

erie
n

za n
ell’

u
tilizzo

 d
ella p

iattafo
rm

a C
P

U
 d

el 
M

IU
R

, fin
o

 a d
i u

n
 m

ax d
i p

u
n

ti 3
0 

P
u

n
ti 1

, p
er o

gn
i esp

erien
za n

ell’
u

tilizzo
 d

e
lle 

p
iattafo

rm
e d

igitali 

A
ttività d

i p
ro

gettazio
n

e d
i p

ian
i, 

C
o

o
rd

in
am

en
to

 d
i gru

p
p

o
 d

i lavo
ro

, 

co
llab

o
razio

n
e co

n
 D

S, A
ttività sp

eciali (P
u

n
ti 1

 
p

er esp
erien

za) 

To
tale

 p
u

n
te

ggi 

 GRUPPO LAVORO                 

1 SASSANO MAURIZIO -- -- 5 -- -- -- -- 2 -- 4,00 10 2 30 10 10 73,00 

2 PAGLIA LUCIA -- 5 5 2 4 1 2 -- 2 1,80 10 2 10 10 6 60,80 

3                   

 

 

  



TABELLA VALUTAZIONE A: ATTIVITÀ TECNICA DEL GRUPPO DI LAVORO PER IL MULTILINGUISMO 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-27692 – CUP: B34D23003120006 – Titolo Progetto: Stem = innovazione digitale 

 

 
 
 
 

 

 
 

COGNOME 

 
 

NOME 

Lau
rea sp

ecifica  

Lau
rea n

o
n

 sp
ecifica 

D
ip

lo
m

a sp
ecifico

 

D
ip

lo
m

a n
o

n
 sp

ecifico
 

 

C
EFR

 livelli lin
gu

a in
glese 

A
2

, B
1

, B
2

, C
1 

M
aster I Live

llo
, Sp

ecializzazio
n

e e
 

p
erfezio

n
am

en
to

 an
n

u
ale

 
(co

n
 su

p
eram

en
to

 esam
e fin

ale) 

M
aster II Livello

, Sp
ecializzazio

n
e e 

p
erfezio

n
am

en
to

 p
lu

rien
n

ale: a) co
eren

ti co
n

 

p
ro

getto
 o

 ricad
en

ti in
 area d

id
attica; b

) n
o

 

p
ertin

en
ti 

(co
n

 su
p

eram
en

to
 esam

e fin
ale) 

EC
D

L (o
 sim

ili) – p
er o

gn
i certificazio

n
e 1

 
P

u
n

to
 

C
ertificazio

n
e C

LIL d
i live

llo
 C

1
 

A
n

n
i d

i servizio
 d

i ru
o

lo
 effettivam

en
te 

p
restati - P

u
n

ti 0
,1

0
 p

er o
gn

i an
n

o
 

(valu
tab

ile so
lo

 p
er le

 d
iscip

lin
e attin

en
ti il 

m
o

d
u

lo
) 

C
o

rsi d
i aggio

rn
am

en
to

 relativo
 ai P

O
N

 
(P

u
n

ti 1
 p

er co
rso

) 

Fo
rm

azio
n

e avan
zata n

ell’
am

b
ito

 d
elle 

tecn
o

lo
gie in

fo
rm

atich
e (certificata o

 
d

o
cu

m
en

tata) P
u

n
ti 1

 p
er co

rso
 

P
u

n
ti 3

, p
er o

gn
i esp

erien
za

 in
 q

u
alità d

i 
co

m
p

o
n

e
n

te
 G

ru
p

p
i d

i p
ro

getto
 e/o

 G
ru

p
p

o
 

O
p

e
rativo

 d
i P

ian
o

, refere
n

te
, 

facilitato
re/an

im
ato

re
, p

ro
ge

ttista, co
llau

d
ato

re, 
esp

erie
n

za n
ell’

u
tilizzo

 d
ella p

iattafo
rm

a C
P

U
 d

el 
M

IU
R

, fin
o

 a d
i u

n
 m

ax d
i p

u
n

ti 3
0 

P
u

n
ti 1

, p
er o

gn
i esp

erien
za n

ell’
u

tilizzo
 d

e
lle 

p
iattafo

rm
e d

igitali 

A
ttività d

i p
ro

gettazio
n

e d
i p

ian
i, 

C
o

o
rd

in
am

en
to

 d
i gru

p
p

o
 d

i lavo
ro

, 

co
llab

o
razio

n
e co

n
 D

S, A
ttività sp

eciali (P
u

n
ti 1

 
p

er esp
erien

za) 

To
tale

 p
u

n
te

ggi 

 GRUPPO LAVORO                 

1 SASSANO MAURIZIO -- -- 5 -- -- -- -- 2 -- 4,00 10 2 30 10 10 73,00 

2 PAGLIA LUCIA -- 5 5 2 4 1 2 -- 2 1,80 10 2 10 10 6 60,80 

3                   

 

 

 
 

  



TABELLA VALUTAZIONE B: PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-27692 – CUP: B34D23003120006 – Titolo Progetto: Stem = innovazione digitale 

 

 
 
 
 

 

 
 

COGNOME 

 
 

NOME 

Lau
rea m

agistrale o
 vecch

io
 o

rd
in

am
e

n
to

 in
 Lin

gu
e

 

e letteratu
re m

o
d

e
rn

e eu
ro

p
ee

 e am
erican

e (LM
-

3
7

) e/o
 Lau

rea M
agistrale in

 Lin
gu

istica (LM
3

9
) e/o

 

Lau
rea 

M
agistrale 

in
 

Trad
u

zio
n

e 
sp

ecialistica 
e 

in
terp

re
tariato

 
(LM

9
4

) 
e

/o
 

Lau
rea 

in
 

lin
gu

e
 

e
 

letteratu
re

 stran
ie

re e
 co

n
testu

ale p
o

ssesso
 d

i u
n

 

live
llo

 d
i co

n
o

scen
za e certificazio

n
e lin

gu
istica p

ari 

alm
e

n
o

 al live
llo

 C
1

 d
el Q

C
ER

. 

U
lte

rio
re

 lau
rea vecch

io
 o

rd
in

am
e

n
to

 o
 m

agistrale, 

d
o

tto
rato

 d
i ricerca, m

aster in
 d

iscip
lin

e
 lin

gu
istich

e
 

stran
iere

, co
rrelate lin

gu
istich

e stran
iere (4

 p
u

n
ti 

p
er o

gn
i tito

lo
, m

ax. 2 tito
li, m

ax.8
 p

t) 

M
aster 

I 
Live

llo
, 

Sp
ecializzazio

n
e 

e
 

p
erfezio

n
am

e
n

to
 

an
n

u
ale

 
(co

n
 

su
p

e
ram

e
n

to
 

esam
e fin

ale) M
ax 1

 p
u

n
to

 

M
aster 

II 
Livello

, 
Sp

ecializzazio
n

e 
e

 

p
erfezio

n
am

e
n

to
 

p
lu

rie
n

n
ale: 

a) 
co

ere
n

ti 
co

n
 

p
ro

ge
tto

 
o

 
ricad

e
n

ti 
in

 
area 

d
id

attica; 
b

) 
n

o
 

p
ertin

en
ti (co

n
 su

p
eram

e
n

to
 esam

e fin
ale

) M
ax 2

 

p
u

n
ti 

EC
D

L (o
 sim

ili) – p
er o

gn
i certificazio

n
e 1

 P
u

n
to

 

C
ertificazio

n
e C

LIL d
i livello

 C
1

 p
u

n
ti 2

 

A
n

n
i 

d
i servizio

 
d

i ru
o

lo
 effettivam

e
n

te
 p

restati 

P
u

n
ti 0

,1
0

 p
e

r o
gn

i an
n

o
 (valu

tab
ile so

lo
 p

er le
 

d
iscip

lin
e attin

e
n

ti il m
o

d
u

lo
) 

C
o

rsi d
i aggio

rn
am

e
n

to
 relativo

 ai P
O

N
 

(P
u

n
ti 1

 p
er co

rso
) 

Fo
rm

azio
n

e avan
za

ta n
e

ll’
am

b
ito

 d
elle te

cn
o

lo
gie

 

in
fo

rm
atich

e (certificata o
 d

o
cu

m
en

tata) P
u

n
ti 1

 

p
er co

rso
 

P
u

n
ti 

3
, 

p
e

r 
o

gn
i 

esp
erien

za
 

in
 

q
u

alità 
d

i 

co
m

p
o

n
e

n
te 

G
ru

p
p

i 
d

i 
p

ro
ge

tto
 

e/o
 

G
ru

p
p

o
 

O
p

e
rativo

 
d

i 
P

ian
o

, 
re

feren
te

, 

facilitato
re/an

im
ato

re
, 

p
ro

ge
ttista, 

co
llau

d
ato

re, 

esp
erie

n
za n

ell’
u

tilizzo
 d

ella p
iattafo

rm
a C

P
U

 d
e

l 

M
IU

R
, fin

o
 a d

i u
n

 m
ax d

i p
u

n
ti 3

0
 

P
u

n
ti 

1
, 

p
er 

o
gn

i 
esp

e
rie

n
za 

n
ell’

u
tilizzo

 
d

elle
 

p
iattafo

rm
e d

igitali 

A
ttività d

i p
ro

gettazio
n

e d
i p

ian
i, C

o
o

rd
in

am
en

to
 d

i 

gru
p

p
o

 d
i lavo

ro
, co

llab
o

razio
n

e co
n

 D
S, A

ttività 

sp
eciali (P

u
n

ti 1 p
er esp

e
rie

n
za) 

To
tale

 p
u

n
te

ggi 

 ESPERTO              

1 FERRARO FRANCO 15 -- -- -- -- 2 -- -- -- -- 5 -- 22,00 

2 TENACE CARMINANTONIO 15 -- -- -- -- -- -- -- -- -- 5 -- 20,00 

3 ELIS SRL  15 -- -- -- -- -- -- -- -- -- 5 -- 20,00 

4                

 

 

 



TABELLA VALUTAZIONE B: PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-27692 – CUP: B34D23003120006 – Titolo Progetto: Stem = innovazione digitale 

 

 
 
 
 

 

 
 

COGNOME 

 
 

NOME 

Lau
rea m

agistrale o
 vecch

io
 o

rd
in

am
e

n
to

 in
 Lin

gu
e

 

e letteratu
re m

o
d

e
rn

e eu
ro

p
ee

 e am
erican

e (LM
-

3
7

) e/o
 Lau

rea M
agistrale in

 Lin
gu

istica (LM
3

9
) e/o

 

Lau
rea 

M
agistrale 

in
 

Trad
u

zio
n

e 
sp

ecialistica 
e 

in
terp

re
tariato

 
(LM

9
4

) 
e

/o
 

Lau
rea 

in
 

lin
gu

e
 

e
 

letteratu
re

 stran
ie

re e
 co

n
testu

ale p
o

ssesso
 d

i u
n

 

live
llo

 d
i co

n
o

scen
za e certificazio

n
e lin

gu
istica p

ari 

alm
e

n
o

 al live
llo

 C
1

 d
el Q

C
ER

. 

U
lte

rio
re

 lau
rea vecch

io
 o

rd
in

am
e

n
to

 o
 m

agistrale, 

d
o

tto
rato

 d
i ricerca, m

aster in
 d

iscip
lin

e
 lin

gu
istich

e
 

stran
iere

, co
rrelate lin

gu
istich

e stran
iere (4

 p
u

n
ti 

p
er o

gn
i tito

lo
, m

ax. 2 tito
li, m

ax.8
 p

t) 

M
aster 

I 
Live

llo
, 

Sp
ecializzazio

n
e 

e
 

p
erfezio

n
am

e
n

to
 

an
n

u
ale

 
(co

n
 

su
p

e
ram

e
n

to
 

esam
e fin

ale) M
ax 1

 p
u

n
to

 

M
aster 

II 
Livello

, 
Sp

ecializzazio
n

e 
e

 

p
erfezio

n
am

e
n

to
 

p
lu

rie
n

n
ale: 

a) 
co

ere
n

ti 
co

n
 

p
ro

ge
tto

 
o

 
ricad

e
n

ti 
in

 
area 

d
id

attica; 
b

) 
n

o
 

p
ertin

en
ti (co

n
 su

p
eram

e
n

to
 esam

e fin
ale

) M
ax 2

 

p
u

n
ti 

EC
D

L (o
 sim

ili) – p
er o

gn
i certificazio

n
e 1

 P
u

n
to

 

C
ertificazio

n
e C

LIL d
i livello

 C
1

 p
u

n
ti 2

 

A
n

n
i 

d
i servizio

 
d

i ru
o

lo
 effettivam

e
n

te
 p

restati 

P
u

n
ti 0

,1
0

 p
e

r o
gn

i an
n

o
 (valu

tab
ile so

lo
 p

er le
 

d
iscip

lin
e attin

e
n

ti il m
o

d
u

lo
) 

C
o

rsi d
i aggio

rn
am

e
n

to
 relativo

 ai P
O

N
 

(P
u

n
ti 1

 p
er co

rso
) 

Fo
rm

azio
n

e avan
za

ta n
e

ll’
am

b
ito

 d
elle te

cn
o

lo
gie

 

in
fo

rm
atich

e (certificata o
 d

o
cu

m
en

tata) P
u

n
ti 1

 

p
er co

rso
 

P
u

n
ti 

3
, 

p
e

r 
o

gn
i 

esp
erien

za
 

in
 

q
u

alità 
d

i 

co
m

p
o

n
e

n
te 

G
ru

p
p

i 
d

i 
p

ro
ge

tto
 

e/o
 

G
ru

p
p

o
 

O
p

e
rativo

 
d

i 
P

ian
o

, 
re

feren
te

, 

facilitato
re/an

im
ato

re
, 

p
ro

ge
ttista, 

co
llau

d
ato

re, 

esp
erie

n
za n

ell’
u

tilizzo
 d

ella p
iattafo

rm
a C

P
U

 d
e

l 

M
IU

R
, fin

o
 a d

i u
n

 m
ax d

i p
u

n
ti 3

0
 

P
u

n
ti 

1
, 

p
er 

o
gn

i 
esp

e
rie

n
za 

n
ell’

u
tilizzo

 
d

elle
 

p
iattafo

rm
e d

igitali 

A
ttività d

i p
ro

gettazio
n

e d
i p

ian
i, C

o
o

rd
in

am
en

to
 d

i 

gru
p

p
o

 d
i lavo

ro
, co

llab
o

razio
n

e co
n

 D
S, A

ttività 

sp
eciali (P

u
n

ti 1 p
er esp

e
rie

n
za) 

To
tale

 p
u

n
te

ggi 

 TUTOR              

1 PAGLIA LUCIA  -- 8 1 2  2 1,80 10 2 10 10 6 52,80 

2 MALERBA MARIA CELESTE 15 -- 1 2 1 -- 0,40 4 1 9 1 3 37,40 

3 ACCADIA RAFFAELA 15 -- -- -- 1 -- 2,50 1,5 -- 16 1 -- 37,00 

4                

 
  



TABELLA VALUTAZIONE B: PERCORSI FORMATIVI ANNUALI DI LINGUA E METODOLOGIA PER DOCENTI PERCORSO A - NUMERO 1 CORSO ANNUALE DI 
FORMAZIONE LINGUISTICA PER DOCENTI (LIVELLO B2) 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-27692 – CUP: B34D23003120006 – Titolo Progetto: Stem = innovazione digitale 
 

 
 
 
 

 

 
 

COGNOME 

 
 

NOME 

Lau
rea m

agistrale o
 vecch

io
 o

rd
in

am
e

n
to

 in
 Lin

gu
e

 

e letteratu
re m

o
d

e
rn

e eu
ro

p
ee

 e am
erican

e (LM
-

3
7

) e/o
 Lau

rea M
agistrale in

 Lin
gu

istica (LM
3

9
) e/o

 

Lau
rea 

M
agistrale 

in
 

Trad
u

zio
n

e 
sp

ecialistica 
e 

in
terp

re
tariato

 
(LM

9
4

) 
e

/o
 

Lau
rea 

in
 

lin
gu

e
 

e
 

letteratu
re

 stran
ie

re e
 co

n
testu

ale p
o

ssesso
 d

i u
n

 

live
llo

 d
i co

n
o

scen
za e certificazio

n
e lin

gu
istica p

ari 

alm
e

n
o

 al live
llo

 C
1

 d
el Q

C
ER

. 

U
lte

rio
re

 lau
rea vecch

io
 o

rd
in

am
e

n
to

 o
 m

agistrale, 

d
o

tto
rato

 d
i ricerca, m

aster in
 d

iscip
lin

e
 lin

gu
istich

e
 

stran
iere

, co
rrelate lin

gu
istich

e stran
iere (4

 p
u

n
ti 

p
er o

gn
i tito

lo
, m

ax. 2 tito
li, m

ax.8
 p

t) 

M
aster 

I 
Live

llo
, 

Sp
ecializzazio

n
e 

e
 

p
erfezio

n
am

e
n

to
 

an
n

u
ale

 
(co

n
 

su
p

e
ram

e
n

to
 

esam
e fin

ale) M
ax 1

 p
u

n
to

 

M
aster 

II 
Livello

, 
Sp

ecializzazio
n

e 
e

 

p
erfezio

n
am

e
n

to
 

p
lu

rie
n

n
ale: 

a) 
co

ere
n

ti 
co

n
 

p
ro

ge
tto

 
o

 
ricad

e
n

ti 
in

 
area 

d
id

attica; 
b

) 
n

o
 

p
ertin

en
ti (co

n
 su

p
eram

e
n

to
 esam

e fin
ale

) M
ax 2

 

p
u

n
ti 

EC
D

L (o
 sim

ili) –
 p

er o
gn

i certificazio
n

e 1
 P

u
n

to
 

C
e

rtificazio
n

e C
LIL d

i livello
 C

1
 p

u
n

ti 2
 

A
n

n
i 

d
i servizio

 
d

i ru
o

lo
 effettivam

e
n

te
 p

restati 

P
u

n
ti 0

,1
0

 p
e

r o
gn

i an
n

o
 (valu

tab
ile so

lo
 p

er le
 

d
iscip

lin
e attin

e
n

ti il m
o

d
u

lo
) 

C
o

rsi d
i aggio

rn
am

e
n

to
 relativo

 ai P
O

N
 

(P
u

n
ti 1

 p
er co

rso
) 

Fo
rm

azio
n

e avan
za

ta n
e

ll’
am

b
ito

 d
elle te

cn
o

lo
gie

 

in
fo

rm
atich

e (certificata o
 d

o
cu

m
en

tata) P
u

n
ti 1

 

p
er co

rso
 

P
u

n
ti 

3
, 

p
e

r 
o

gn
i 

esp
erien

za
 

in
 

q
u

alità 
d

i 

co
m

p
o

n
e

n
te 

G
ru

p
p

i 
d

i 
p

ro
ge

tto
 

e/o
 

G
ru

p
p

o
 

O
p

e
rativo

 
d

i 
P

ian
o

, 
re

feren
te

, 

facilitato
re/an

im
ato

re
, 

p
ro

ge
ttista, 

co
llau

d
ato

re, 

esp
erie

n
za n

ell’
u

tilizzo
 d

ella p
iattafo

rm
a C

P
U

 d
e

l 

M
IU

R
, fin

o
 a d

i u
n

 m
ax d

i p
u

n
ti 3

0
 

P
u

n
ti 

1
, 

p
er 

o
gn

i 
esp

e
rie

n
za 

n
ell’

u
tilizzo

 
d

elle
 

p
iattafo

rm
e d

igitali 

A
ttività d

i p
ro

gettazio
n

e d
i p

ian
i, C

o
o

rd
in

am
en

to
 d

i 

gru
p

p
o

 d
i lavo

ro
, co

llab
o

razio
n

e co
n

 D
S, A

ttività 

sp
eciali (P

u
n

ti 1 p
er esp

e
rie

n
za) 

To
tale

 p
u

n
te

ggi 

 ESPERTO              

1 FERRARO FRANCO 15 -- -- -- -- 2 -- -- -- -- 5 -- 22,00 

2 TENACE CARMINANTONIO 15 -- -- -- -- -- -- -- -- -- 5 -- 20,00 

3 ELIS SRL  15 -- -- -- -- -- -- -- -- -- 5 -- 20,00 

4                

 
  



TABELLA VALUTAZIONE B: PERCORSI FORMATIVI ANNUALI DI LINGUA E METODOLOGIA PER DOCENTI PERCORSO B - NUMERO 1 CORSO ANNUALE DI 
METODOLOGIA CONTENT AND LANGUAGE INTEGRATED LEARNING (CLIL) 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-27692 – CUP: B34D23003120006 – Titolo Progetto: Stem = innovazione digitale 
 

 
 
 
 

 

 
 

COGNOME 

 
 

NOME 

Lau
rea m

agistrale o
 vecch

io
 o

rd
in

am
e

n
to

 in
 Lin

gu
e

 

e letteratu
re m

o
d

e
rn

e eu
ro

p
ee

 e am
erican

e (LM
-

3
7

) e/o
 Lau

rea M
agistrale in

 Lin
gu

istica (LM
3

9
) e/o

 

Lau
rea 

M
agistrale 

in
 

Trad
u

zio
n

e 
sp

ecialistica 
e 

in
terp

re
tariato

 
(LM

9
4

) 
e

/o
 

Lau
rea 

in
 

lin
gu

e
 

e
 

letteratu
re

 stran
ie

re e
 co

n
testu

ale p
o

ssesso
 d

i u
n

 

live
llo

 d
i co

n
o

scen
za e certificazio

n
e lin

gu
istica p

ari 

alm
e

n
o

 al live
llo

 C
1

 d
el Q

C
ER

. 

U
lte

rio
re

 lau
rea vecch

io
 o

rd
in

am
e

n
to

 o
 m

agistrale, 

d
o

tto
rato

 d
i ricerca, m

aster in
 d

iscip
lin

e
 lin

gu
istich

e
 

stran
iere

, co
rrelate lin

gu
istich

e stran
iere (4

 p
u

n
ti 

p
er o

gn
i tito

lo
, m

ax. 2 tito
li, m

ax.8
 p

t) 

M
aster 

I 
Live

llo
, 

Sp
ecializzazio

n
e 

e
 

p
erfezio

n
am

e
n

to
 

an
n

u
ale

 
(co

n
 

su
p

e
ram

e
n

to
 

esam
e fin

ale) M
ax 1

 p
u

n
to

 

M
aster 

II 
Livello

, 
Sp

ecializzazio
n

e 
e

 

p
erfezio

n
am

e
n

to
 

p
lu

rie
n

n
ale: 

a) 
co

ere
n

ti 
co

n
 

p
ro

ge
tto

 
o

 
ricad

e
n

ti 
in

 
area 

d
id

attica; 
b

) 
n

o
 

p
ertin

en
ti (co

n
 su

p
eram

e
n

to
 esam

e fin
ale

) M
ax 2

 

p
u

n
ti 

EC
D

L (o
 sim

ili) –
 p

er o
gn

i certificazio
n

e 1
 P

u
n

to
 

C
e

rtificazio
n

e C
LIL d

i livello
 C

1
 p

u
n

ti 2
 

A
n

n
i 

d
i servizio

 
d

i ru
o

lo
 effettivam

e
n

te
 p

restati 

P
u

n
ti 0

,1
0

 p
e

r o
gn

i an
n

o
 (valu

tab
ile so

lo
 p

er le
 

d
iscip

lin
e attin

e
n

ti il m
o

d
u

lo
) 

C
o

rsi d
i aggio

rn
am

e
n

to
 relativo

 ai P
O

N
 

(P
u

n
ti 1

 p
er co

rso
) 

Fo
rm

azio
n

e avan
za

ta n
e

ll’
am

b
ito

 d
elle te

cn
o

lo
gie

 

in
fo

rm
atich

e (certificata o
 d

o
cu

m
en

tata) P
u

n
ti 1

 

p
er co

rso
 

P
u

n
ti 

3
, 

p
e

r 
o

gn
i 

esp
erien

za
 

in
 

q
u

alità 
d

i 

co
m

p
o

n
e

n
te 

G
ru

p
p

i 
d

i 
p

ro
ge

tto
 

e/o
 

G
ru

p
p

o
 

O
p

e
rativo

 
d

i 
P

ian
o

, 
re

feren
te

, 

facilitato
re/an

im
ato

re
, 

p
ro

ge
ttista, 

co
llau

d
ato

re, 

esp
erie

n
za n

ell’
u

tilizzo
 d

ella p
iattafo

rm
a C

P
U

 d
e

l 

M
IU

R
, fin

o
 a d

i u
n

 m
ax d

i p
u

n
ti 3

0
 

P
u

n
ti 

1
, 

p
er 

o
gn

i 
esp

e
rie

n
za 

n
ell’

u
tilizzo

 
d

elle
 

p
iattafo

rm
e d

igitali 

A
ttività d

i p
ro

gettazio
n

e d
i p

ian
i, C

o
o

rd
in

am
en

to
 d

i 

gru
p

p
o

 d
i lavo

ro
, co

llab
o

razio
n

e co
n

 D
S, A

ttività 

sp
eciali (P

u
n

ti 1 p
er esp

e
rie

n
za) 

To
tale

 p
u

n
te

ggi 

 ESPERTO              

1 FERRARO FRANCO 15 -- -- -- -- 2 -- -- -- -- 5 -- 22,00 

2 ELIS SRL  15 -- -- -- -- -- -- -- -- -- 5 -- 20,00 

3                

4                

 
 
  



TABELLA VALUTAZIONE A: ATTIVITÀ GESTIONALI DI PROGETTAZIONE E TECNICHE – OPERATIVE 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-27692 – CUP: B34D23003120006 – Titolo Progetto: Stem = innovazione digitale 

 

 
 
 
 

 

 
 

COGNOME 

 
 

NOME 

Lau
rea sp

ecifica  

Lau
rea n

o
n

 sp
ecifica 

D
ip

lo
m

a sp
ecifico

 

D
ip

lo
m

a n
o

n
 sp

ecifico
 

 

C
EFR

 livelli lin
gu

a in
glese 

A
2

, B
1

, B
2

, C
1 

M
aster I Live

llo
, Sp

ecializzazio
n

e e
 

p
erfezio

n
am

en
to

 an
n

u
ale

 
(co

n
 su

p
eram

en
to

 esam
e fin

ale) 

M
aster II Livello

, Sp
ecializzazio

n
e e 

p
erfezio

n
am

en
to

 p
lu

rien
n

ale: a) co
eren

ti co
n

 

p
ro

getto
 o

 ricad
en

ti in
 area d

id
attica; b

) n
o

 

p
ertin

en
ti 

(co
n

 su
p

eram
en

to
 esam

e fin
ale) 

EC
D

L (o
 sim

ili) – p
er o

gn
i certificazio

n
e 1

 
P

u
n

to
 

C
ertificazio

n
e C

LIL d
i live

llo
 C

1
 

A
n

n
i d

i servizio
 d

i ru
o

lo
 effettivam

en
te 

P
restati P

u
n

ti 0
,1

0
 p

er o
gn

i an
n

o
 

(valu
tab

ile so
lo

 p
er le

 d
iscip

lin
e attin

en
ti il 

m
o

d
u

lo
) 

C
o

rsi d
i aggio

rn
am

en
to

 relativo
 ai P

O
N

 
(P

u
n

ti 1
 p

er co
rso

) 

Fo
rm

azio
n

e avan
zata n

ell’
am

b
ito

 d
elle 

tecn
o

lo
gie in

fo
rm

atich
e (certificata o

 
d

o
cu

m
en

tata) P
u

n
ti 1

 p
er co

rso
 

P
u

n
ti 3

, p
er o

gn
i esp

erien
za

 in
 q

u
alità d

i 
co

m
p

o
n

e
n

te
 G

ru
p

p
i d

i p
ro

getto
 e/o

 G
ru

p
p

o
 

O
p

e
rativo

 d
i P

ian
o

, refere
n

te
, 

facilitato
re/an

im
ato

re
, p

ro
ge

ttista, co
llau

d
ato

re, 
esp

erie
n

za n
ell’

u
tilizzo

 d
ella p

iattafo
rm

a C
P

U
 d

el 
M

IU
R

, fin
o

 a d
i u

n
 m

ax d
i p

u
n

ti 3
0

 

P
u

n
ti 1

, p
er o

gn
i esp

erien
za n

ell’
u

tilizzo
 d

e
lle 

p
iattafo

rm
e d

igitali 

A
ttività d

i p
ro

gettazio
n

e d
i p

ian
i, 

C
o

o
rd

in
am

en
to

 d
i gru

p
p

o
 d

i lavo
ro

, 

co
llab

o
razio

n
e co

n
 D

S, A
ttività sp

eciali (P
u

n
ti 1

 
p

er esp
erien

za) 

To
tale

 p
u

n
te

ggi 

 ATA                 

1 CENTOLA TOMMASO 10 -- -- 2 4 -- -- 2 -- 0,40 10 2 9 10 -- 49,40 

2 NAPOLITANO MAURIZIO MASSIMO -- -- 5 2 -- -- -- 2 -- 2,00 1 2 30 1 -- 45,00 

3 GUALANO LUCIANO -- -- 5 2 -- -- -- 2 -- 4,00 -- -- -- -- -- 13,00 

4 CARFAGNA MATTEO -- -- 5 -- -- -- -- -- -- 4,00 -- -- -- -- -- 9,00 

5 TOTARO FRANCESCO SAVERIO 10 -- -- 2 4 -- -- 2 -- 0,40 10 2 9 10 10 59,40 

6 LA SALA ANNA MARIA 10 -- -- 2 4 -- -- 2 -- 0,40 10 2 9 9 -- 48,40 

7 BATTISTA GIOVANNI 10 -- -- 2 4 -- -- 2 -- 0,40 10 2 9 8 -- 47,40 

 

 

 

 

 

 



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla data di 

pubblicazione dello stesso e ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di 

pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Costanzo CASCAVILLA* 

 
 
 
 

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa  


		2024-10-04T10:16:21+0200
	COSTANZO CASCAVILLA




